
 

Sapienza Università di Roma  
Area Offerta Formativa e Diritto allo Studio 
Ufficio diritto allo studio e affari generali 
Settore diritto allo studio 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 
www.uniroma1.it 

D.R. 2668/2022 del 22/09/2022 
 
BANDO DI CONCORSO PER IL CONFERIMENTO DI BORSE DI STUDIO 
RISERVATE AD ISCRITTI/E A SCUOLE DI SPECIALIZZAZIONE DI AREA 
PSICOLOGICA IMPEGNATI/E NEL SUPPORTO AI SERVIZI DI COUNSELLING 
PSICOLOGICO  
 
 
LA RETTRICE 
 
VISTO lo Statuto dell’Università di Roma La Sapienza emanato con 

D.R. 3689 del 29/10/2012 e ss.mm.; 
VISTA  la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 158/2021 del 

27/05/2021 relativa all’assegnazione di € 270.000,00, a valere 
sull’utile di esercizio 2020, per il finanziamento di borse di 
studio destinate ad iscritti/e a scuole di specializzazione di 
area psicologica per il supporto allo sportello counselling e 
allo sportello antiviolenza di Ateneo; 

VISTA la Disposizione Direttoriale n. 2398 del 22/06/2021 di 
accantonamento della somma di € 270.000,00; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 438 del 
20.12.2021 di approvazione del bilancio di previsione annuale 
autorizzatorio dell’anno 2022; 

VISTO  il D.R. n. 1860/2021 del 09/07/2021 con cui è stato bandito il 
concorso per l’attribuzione delle prime n. 10 borse di studio di 
durata biennale, a favore di iscritti/e, nell’a.a. 2021/2022, al 3° 
(terzo) anno delle scuole di specializzazione dell’area 
psicologica impegnati/e nel supporto ai servizi di counselling 
psicologico di Ateneo; 

CONSIDERATA l’opportunità di emanare per l’anno 2022 un bando di 
concorso per l’attribuzione delle rimanenti n. 10 borse di 
studio di durata biennale, a favore di iscritti/e, nell’a.a. 
2022/2023, al 3° (terzo) anno delle scuole di specializzazione 
dell’area psicologica impegnati/e nel supporto ai servizi di 
counselling psicologico di Ateneo; 

RITENUTO  di poter quantificare l’importo unitario lordo delle borse di 
studio in argomento in € 6.715,00 annui al lordo degli oneri a 
carico del beneficiario e dell’Amministrazione (€ 6.189,00 
lordo irpef + 526,00 di Irap) in analogia con l’importo previsto 
per le Borse di studio per frequenza delle Scuole di 
Specializzazione di cui alla L. 398/89 e il D.R. n. 333/2016 del 
05.02.2016;  

VISTA  la disponibilità di € 270.000,00 sul conto di bilancio  
A.C.01.02.020.010 “Borse Scuole di Specializzazione” - 
UA.S.001.DRD.AROF.SDD, progetto UTILIZZO_UTILE_2020 
– codice cofog MP.M2.P3.09.4; 

http://www.uniroma1.it/


 

 

 

 

Pag 2 

VISTO il D.R. n. 2291 del 27/07/2022 con il quale è stato pubblicato il 
bando di concorso che stabilisce la data di scadenza della 
presentazione delle domande di partecipazione il 21 
settembre 2022; 

CONSIDERATO  che sono pervenute un numero non congruo di domande di 
partecipazione al concorso 

 
 

DECRETA 
 
 
di autorizzare la proroga del termine per la presentazione delle domande di 
partecipazione al concorso per il conferimento di borse di studio riservate ad 
iscritti/e a scuole di specializzazione di area psicologica impegnati/e nel supporto ai 
servizi di counselling psicologico emanato con D.R. n. 2291 del 27/07/2022 
all’11/10/2022. 
 
 
 

F.TO   LA RETTRICE 
 
 


